

Oksy osallistui JärviSunnuntai – tapahtumaan Rauhaniemen Kesäteatterin alueella 17.6.2012 yhdessä Vanajaveden suojeluyhdistyksen kanssa. Sää oli todella huono ja väkeä paikalle tuli vähän.

Vuosikokous pidettiin Oksjärven Leirikeskuksessa lauantaina 11.8.2012. Yhdistyksen pitkäaikainen pj Mika Lehtojärvi ilmoitti kokouksessa erostaan ja uudeksi puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Tuomo Mäkelä Loimosista. Mika Lehtojärvi on vpj ja hallituksen jäsen edelleen.

Yhdistys päätti jädäyttää Oksjokeen rakennettavaksi suunnitellun pohjapadon rakentamisprojektin kalleuden vuoksi toistaiseksi. Oksjärven rantaviivan määrittelemiseksi tehty laserkeilaus on kuitenkin valmiina tulevaisuutta varten.

Oksy valmisteli lumpeiden poistokokeilua juurakoiden harausmenetelmällä Hangaslahden alueelta jo syksyllä 2012. Urakoitsijan kiireet ja myöhemmin huonot sääolosuhteet pakottivat työryhmää siirtämään lumpeiden koepoiston keväälle. Poistotyölle anottiin lisää aikaa ELYltä. Toukokuun 15. päivä 2013 urakoitsija toi koneen järvelle, mutta kokeilu epäonnistui. Kone ei soveltunut Oksjärven vesikasvillisuuden poistoon sellaisenaan. Kokeilua tehtiin kolmessa kohtaa, Hangaslahdessa, Palosaaren läheisyydessä ja Kylmälahdessa. Koneen järvellä käynti ei aiheuttanut kustannuksia vielä tässä vaiheessa. Työryhmän järjestelykuluista aiheutui pieni menoerä avustuksesta

Oksyn edustajana Tammelan järvien ja kalaston tutkimus ja kunnostus- hankkeessa on Eino Kujala. Tammelan kunnassa on alkanut uusi EAKR-rahoitteinen hanke, jossa tutkitaan Tammelan järvien veden ja kalaston tilaa. Kalaston tutkimuksen kohteena ovat Pyhäjärvi, Kuivajärvi, Kaukjärvi, Mustialanlammi, Heinijärvi, Jänijärvi, Särkijärvi, Lunkinjärvi, Ojajärvi, Pehkijärvi, Määrlammi, Liesjärvi, Ruostejärvi, Oksjärvi

Jäsenmaksun maksaneita jäseniä oli reilut 60. Jäseniä on 76. Lisäksi Vapolta saatiin kannatusmaksu ensimmäistä kertaa.

Hallitus kokoontui kaksi kertaa tilikauden aikana 4.10.2012 ja 9.4.2013 Manttaalilla. Lisäksi muutamia päätöksiä tehtiin sähköpostilla tapahtuneen kommenttikierroksen perusteella (mm. kannatusjäsenmaksu Vapolta ja ranta-asemakaava kahdelle tontille).

Tilikauden aikana postitettiin kaksi Jäsenkirjettä jäsenille. Ne ovat luettavissa myös netissä.

Oksyn internet-sivustoa päivitetään ja se on nähtävillä myös Tammelan kunnan sivuilla www.tammelanjarvet.fi/yhdistykset.

Manttaalin yhdistyksen kokoustilassa on Oksyn arkistokaappi, jota hallinnoivat pj ja sihteeri. Tilikauden käsiarkisto on sihteerillä.

Oksyn sähköpostia lukevat pj, vpj ja sihteeri. Yhteydenottoja on satunnaisesti ja Oksyry-postit päivittää sihteeri. Kirjepostia varten on käytetty sihteerin kotiosoitetta.